

## 「参考資料」

## 前年同四半期にかかる財務諸表

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

|                  | 平成19年度第3四半期累計<br>(平成19年4月～12月) |        |
|------------------|--------------------------------|--------|
|                  |                                | 百分比(%) |
| 売上高              | 602,204                        | 100.0  |
| 売上原価             | 487,030                        | 80.9   |
| 売上総利益            | 115,173                        | 19.1   |
| 販売費及び一般管理費       | 115,756                        | 19.2   |
| 営業損益             | △582                           | △0.1   |
| 営業外収益            | 7,072                          | 1.2    |
| (受取利息・配当金)       | (3,701)                        |        |
| (雑収入)            | (3,370)                        |        |
| 営業外費用            | 4,814                          | 0.8    |
| (支払利息)           | (3,799)                        |        |
| (雑支出)            | (1,014)                        |        |
| 経常利益             | 1,675                          | 0.3    |
| 特別利益             | 1,785                          |        |
| 特別損失             | 3,951                          |        |
| 税金等調整前<br>四半期純損益 | △490                           | △0.1   |
| 法人税等             | 359                            |        |
| 少数株主損益           | △304                           |        |
| 四半期純損益           | △545                           | △0.1   |

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|   | 平成19年度第3四半期累計<br>(平成19年4月～12月) |
|---|--------------------------------|
| <b>I. 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>                    |                                |
| 税金等調整前四半期純損益                                  | △490                           |
| 減価償却費   | 15,693                         |
| 受取利息及び受取配当金                                   | △3,701                         |
| 支払利息  | 3,799                          |
| 売上債権の増減額                                      | 49,382                         |
| 棚卸資産の増減額                                      | △62,671                        |
| 仕入債務の増減額                                      | △28,690                        |
| 前受金の増減額                                       | 33,155                         |
| その他   | △27,436                        |
| 小計  | △20,960                        |
| 利息及び配当金の受取額                                   | 3,719                          |
| 利息の支払額  | △3,590                         |
| 法人税等の支払額                                      | △7,205                         |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー                              | △28,037                        |
| <b>II. 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>                   |                                |
| 有形固定資産及び投資有価証券の取得による支出                        | △26,622                        |
| 有形固定資産及び投資有価証券の売却及び償還による収入                    | 5,372                          |
| その他   | △2,781                         |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                              | △24,031                        |
| <b>[ I + II フリー・キャッシュ・フロー ]</b>               | <b>[ △52,069 ]</b>             |
| <b>III. 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>                  |                                |
| 短期借入金純増減額                                     | 3,893                          |
| 商業ペーパーの純増減額                                   | 54,000                         |
| 長期借入れ及び社債の発行による収入                             | 58,501                         |
| 長期借入金の返済及び社債の償還による支出                          | △58,634                        |
| その他   | △6,038                         |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー                              | 51,721                         |
| <b>IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>                   | <b>△206</b>                    |
| <b>V. 現金及び現金同等物の増減額 ( I + II + III + IV )</b> | <b>△554</b>                    |
| <b>VI. 現金及び現金同等物の期首残高</b>                     | <b>19,135</b>                  |
| <b>VII. 連結範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額</b>           | <b>62</b>                      |
| <b>VIII. 現金及び現金同等物の四半期末残高</b>                 | <b>18,643</b>                  |

## セグメント情報

## 1. 事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

|                                 |          | 平成19年度第3四半期累計 |        |
|---------------------------------|----------|---------------|--------|
|                                 |          | (平成19年4月～12月) | 構成比(%) |
| 部<br>門<br>別<br>売<br>上<br>高      | 電機システム   | 353,182       | 55     |
|                                 | 電子デバイス   | 137,110       | 22     |
|                                 | リテイルシステム | 116,504       | 18     |
|                                 | その他      | 33,495        | 5      |
|                                 | 小計       | 640,291       | 100    |
|                                 | 消去       | △38,087       | —      |
|                                 | 合計       | 602,204       | —      |
| 部<br>門<br>別<br>営<br>業<br>損<br>益 | 電機システム   | △3,494        | —      |
|                                 | 電子デバイス   | 3,369         | —      |
|                                 | リテイルシステム | △522          | —      |
|                                 | その他      | 1,266         | —      |
|                                 | 小計       | 618           | 100    |
|                                 | 消去又は全社   | △1,201        | —      |
|                                 | 合計       | △582          | —      |

注) 当期(平成20年度)の事業区分により組替表示しております。

## 2. 所在地別セグメント情報

(単位：百万円)

|              |               | 平成19年度第3四半期累計<br>(平成19年4月～12月) |        |
|--------------|---------------|--------------------------------|--------|
|              |               |                                | 構成比(%) |
| 所在地別<br>売上高  | 日本            | 595,498                        | 87     |
|              | 北米            | 6,942                          | 1      |
|              | ヨーロッパ         | 12,535                         | 2      |
|              | アジア<br>(除く中国) | 28,673                         | 4      |
|              | 中国            | 37,463                         | 6      |
|              | 小計            | 681,113                        | 100    |
|              | 消去            | △78,908                        | —      |
|              | 合計            | 602,204                        | —      |
| 所在地別<br>営業損益 | 日本            | △1,696                         | —      |
|              | 北米            | 137                            | —      |
|              | ヨーロッパ         | 191                            | —      |
|              | アジア<br>(除く中国) | △843                           | —      |
|              | 中国            | 2,406                          | —      |
|              | 小計            | 195                            | 100    |
|              | 消去又は全社        | △778                           | —      |
|              | 合計            | △582                           | —      |

## 3. 海外売上高

(単位：百万円)

|           |               | 平成19年度第3四半期累計<br>(平成19年4月～12月) |         |
|-----------|---------------|--------------------------------|---------|
|           |               |                                | 売上高比(%) |
| 地域別<br>内訳 | 北米            | 9,538                          | 1.6     |
|           | ヨーロッパ         | 14,240                         | 2.4     |
|           | アジア<br>(除く中国) | 73,305                         | 12.2    |
|           | 中国            | 34,969                         | 5.8     |
|           | その他           | 3,265                          | 0.5     |
|           | 合計            | 135,320                        | 22.5    |